e pela segurança da obra ou serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita 
execução do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.  

CLÁUSULA QUARTA – DA QUANTIDADE E VALORES 

4.1. O valor mensal do aluguel estabelecido para a vigência deste contrato é de R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais). Após a dedução do Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF), 
no valor de R$ 143,56 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos), o montante 
líquido mensal a ser pago é de R$ 3.356,44 (Três mil, trezentos e cinquenta e seis reais e 
quarenta e quatro centavos). 
4.2. O valor total global para a contratação é de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
4.3. No pagamento mensal do aluguel, será efetuada a dedução do Imposto de Renda 
Retido na Fonte (IRRF), em conformidade com as obrigações estabelecidas pela EFD-Reinf 
2025. 
4.3.1. O valor retido a título de Imposto de Renda Retido na Fonte (IRRF) poderá variar

[...]

MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO/SP, LOCALIZADO NA RUA HUMBERTO CAPELLI, 
Nº 11 – CENTRO, NA CIDADE DE MONTEIRO LOBATO/SP, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO TEMPORÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DURANTE O PERÍODO DE 
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO OFICIAL 
VALOR (R$): R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as 
penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, 
encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do